
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ 

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАЋЫ ҠАЛА 

ОКРУГЫ ТЕРРИТОРИЛЬ ЋАЙЛАУ 

КОМИССИЯЋЫ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26 июля 2021 года                            № 11/2-5 
г. Октябрьский 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов, 

назначенных на 19 сентября 2021 года 

 

Руководствуясь постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 «О 

применении технологии изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода», от 16 июня 2021 года №10/83-8 «О применении технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва», в соответствие с Постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 21 июля 2021 года 

№184/5-6 «Об определении перечня избирательных участков Республики 

Башкортостан, на которых будет применяться технология изготовления 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым 

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об 

итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

при проведении выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года»,  



 

 

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Октябрьский решила:                  

1.Использовать технологию изготовления протоколов участковых 

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода 

(далее – Технология) при проведении выборов, назначенных на 19 сентября 

2021 года (приложение).   

2. Поручить участковым избирательным комиссиям организовать 

работу по использованию Технологии в соответствии с Порядком 

применения Технологии, утвержденным постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 

74/667-7. 

3. Поручить системному администратору территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Октябрьский Иоган О.И. 

осуществлять организационную и методическую помощь участковым 

избирательным комиссиям в вопросах применения Технологии и общий 

контроль за использованием Технологии.   

 4. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан, участковым избирательным комиссиям 

и разместить на странице территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан сайта 

«Вестник Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан». 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан Старостина В.А.  

 

 

Председатель        В.А. Старостин  

 

Секретарь         Е.П. Вигонт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа  

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

от 26 июля 2021 года № 11/2-5 

 

Перечень избирательных участков,  

на которых будет применяться технология изготовления протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых избирательных комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему  

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода при проведении выборов, назначенных на 19 сентября 2021 года 
 

№ 

п/п 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

Количество 

участков для 

голосования, 

на которых 

используется 

Технология 

Номера участков для голосования, на 

которых используется Технология 

1.  

Территориальная избирательная 

комиссия городского округа 

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

34 

515, 517, 518, 519, 520, 521, 522, 524, 

526, 527, 528, 529, 530, 532, 533, 534, 

536, 538, 539, 540, 541, 542, 543, 544, 

545, 546, 547, 548, 549, 550, 551, 553, 

554, 555 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           Приложение 

к решению территориальной избирательной 

комиссии городского округа  

город Октябрьский 

Республики Башкортостан 

от 24 июля 2021 года № 11/1-5 

 

Распределение технических средств подсчета голосов - комплексов 

обработки избирательных бюллетеней на территории городского округа 

город Октябрьский Республики Башкортостан на выборах в единый день 

голосования 19 сентября 2021 года 

 

 

 

 
 

№ 

п/п 

№ 

избират

ельного 

участка 

Количество 

избирателей 
Адрес избирательного участка 

1.  516 1520 
452607, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Муллаяна, дом 32 (здание клуба "НУР") 

2.  523 1065 

452607, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Матросова, дом 121 (здание 

администрации рынка) 

3.  525 1769 

452614, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Крупской, дом 1 (здание  нефтяного 

колледжа) 

4.  531 1378 

452600, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Островского, дом 59 (здание школы № 

10) 

5.  535 1097 

452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, улица Трипольского, дом 67 (здание  комбината 

школьного питания) 

6.  537 1611 

452616, Республика Башкортостан,городской округ  город 

Октябрьский, улица Кувыкина, дом 15 (здание нефтяного 

колледжа) 

7.  552 1531 

452613, Республика Башкортостан, городской округ город 

Октябрьский, микрорайон № 35, гимназия № 3, - (здание 

гимназии № 3) 



 

 

 

 


